[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021                                                                                                                                 № 33
Томск
О введении на территории Томского района
особого противопожарного режима

В связи с тем, что в период с 1 января по 4 февраля 2021 года на территории Томского района в жилом секторе произошло 36 пожаров, на которых 3 человека погибло, в том числе несовершеннолетний ребенок и в связи с увеличением по сравнению с аналогичным периодом 2020 года количества пожаров, в целях стабилизации обстановки, предупреждения пожаров и гибели людей, руководствуясь Законом Томской области от 12.10.2005 № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ввести на территории Томского района особый противопожарный режим на период 14 календарных дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

           2. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника Томского сельского пожарного гарнизона Синицину К.А.  перевести личный состав на усиленный вариант несения службы.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений:

3.1. в целях проверки противопожарного состояния жилого сектора организовать совместно с отделением надзорной деятельности, государственной противопожарной службы и отделом МВД по Томскому району проведение профилактических рейдов;

3.2. усилить контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, дорог, подъездов и проездов к ним и строениям жилого сектора;

      3.3. в первоочередном порядке посетить места проживания неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни;

      3.4. организовать постоянное взаимодействие между администрациями поселений и Единой дежурно-диспетчерской службой Администрации Томского района тел. +7 (3822) 40-11-22;
          3.5. принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие действующему законодательству.

          4.  Отделу по ГО и ЧС Управления ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Томского района через средства массовой информации организовать информирование населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности.

          5. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                                                                                        А.Н.Масловский

Аксенов Юрий Вячеславович
 +7 (3822) 40-78-31
_198394272.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]